
УТОЧНЕНО 

Департамент ліцензійного контролю 
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП 

від 17 березня 2022 року № 345» 
 

Відповідно до частини першої статті 1 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), є постійно діючим 

центральним органом виконавчої влади зі спеціальним статусом, який 

утворюється Кабінетом Міністрів України. 

НКРЕКП здійснює державне регулювання, моніторинг та контроль за 

діяльністю суб’єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг. 

НКРЕКП здійснює державне регулювання, зокрема, шляхом державного 

контролю та застосування заходів впливу, формування цінової і тарифної 

політики у сферах енергетики та комунальних послуг та реалізації відповідної 

політики у випадках, коли такі повноваження надані НКРЕКП законом. 

У зв’язку із введенням воєнного стану в Україні, НКРЕКП було, зокрема, 

прийнято постанову від 17 березня 2022 року № 345 «Щодо врахування при 

проведенні перевірок сум видатків ліцензіатів НКРЕКП, здійснених під час 

запровадження воєнного стану в Україні» (далі – Постанова № 345). 

НЕК «УКРЕНЕРГО» листами від 10.12.2025 № 01/75525 та від 08.01.2026 

№ 01/1488 звернулась до НКРЕКП щодо необхідності внесення змін до 

Постанови № 345 з наданням обґрунтування необхідності внесення 

запропонованих змін. 

З огляду на викладене, 
 

Департамент ліцензійного контролю пропонує: 
 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 345». 

 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю 

 
Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

________________   Київ  № ________________ 
 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 17 березня 2022 року 

№ 345 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Абзац перший пункту 1 постанови НКРЕКП від 17 березня 2022 року 

№ 345 «Щодо врахування при проведенні перевірок сум видатків ліцензіатів 

НКРЕКП, здійснених під час запровадження воєнного стану в Україні» після слів 

«бойові дії» доповнити словами, цифрами та знаками «з реалізацією 

експериментального проекту щодо посилення протиповітряної оборони 

території України шляхом залучення підприємств до утворення груп 

протиповітряної оборони відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 

від 19 листопада 2025 року № 1506, перерахування грошових коштів 

профспілковим організаціям (у разі їх подальшого спрямування на заходи, 

пов’язані з наданням допомоги силам безпеки і силам оборони, органам і 

військовим формуванням, функції яких стосуються національної безпеки і 

оборони згідно із Законом України «Про національну безпеку України», із 

забезпеченням підтримки мобілізованих працівників, наданням допомоги сім’ям 

загиблих працівників, наданням допомоги на лікування та протезування 

мобілізованих працівників)». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 



Департамент ліцензійного контролю 
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП 

від 17 березня 2022 року № 345» 
 

Відповідно до частини першої статті 1 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), є постійно діючим 

центральним органом виконавчої влади зі спеціальним статусом, який 

утворюється Кабінетом Міністрів України. 

НКРЕКП здійснює державне регулювання, моніторинг та контроль за 

діяльністю суб’єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг. 

НКРЕКП здійснює державне регулювання, зокрема, шляхом державного 

контролю та застосування заходів впливу, формування цінової і тарифної 

політики у сферах енергетики та комунальних послуг та реалізації відповідної 

політики у випадках, коли такі повноваження надані НКРЕКП законом. 

У зв’язку із введенням воєнного стану в Україні, НКРЕКП було, зокрема, 

прийнято постанову від 17 березня 2022 року № 345 «Щодо врахування при 

проведенні перевірок сум видатків ліцензіатів НКРЕКП, здійснених під час 

запровадження воєнного стану в Україні» (далі – Постанова № 345). 

НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 10.12.2025 № 01/75525 звернулась до 

НКРЕКП щодо необхідності внесення змін до Постанови № 345 з наданням 

обґрунтування необхідності внесення запропонованих змін. 

З огляду на викладене, 
 

Департамент ліцензійного контролю пропонує: 
 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 345». 

 

 

 

 

Заступник директора 

Департаменту ліцензійного 

контролю 

 

Володимир СМИКАЛОВ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

________________   Київ  № ________________ 
 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 17 березня 2022 року 

№ 345 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Абзац перший пункту 1 постанови НКРЕКП від 17 березня 2022 року 

№ 345 «Щодо врахування при проведенні перевірок сум видатків ліцензіатів 

НКРЕКП, здійснених під час запровадження воєнного стану в Україні» після слів 

«бойові дії» доповнити словами, цифрами та знаками «з реалізацією 

експериментального проекту щодо посилення протиповітряної оборони 

території України шляхом залучення підприємств до утворення груп 

протиповітряної оборони відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 

від 19 листопада 2025 року № 1506, перерахування грошових коштів 

профспілковим організаціям (у разі їх подальшого спрямування на заходи, 

пов’язані зі здійсненням заходів із забезпечення підтримки мобілізованих 

працівників, наданням допомоги сім’ям загиблих працівників, наданням 

допомоги на лікування та протезування мобілізованих працівників)». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


